
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-754    DEL 28/09/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  DIPARTIMENTO DI STAFF - TECHNOLOGY 
ASSESSMENT  

OGGETTO: 
 Estensione, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del Dlgs 50/2016, della Determinazione del  
Direttore della ASSL Cagliari n. 688 del 13/09/2017. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa BARBARA PODDA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 28/09/2017                    al 13/10/2017



 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS); 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016, con la quale il dott. Paolo 

Tecleme è stato nominato Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 avente ad oggetto 

Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell'Azienda per la Tutela della Salute; 

 
VISTE le delibere del Direttore Generale n. 2658 del 03/11/2005, n.11/14 del 01.07.2008, n. 232 del 

09.02.2009, n. 417 del 26.04.2010 , n. 266 del 03.03.2015,  n. 26 del 20.01.2016 e n.1453 del 
24.11.2016  con le quali sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per 
la gestione del Servizio di Competenza; 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 
PREMESSO che, con determinazione del Direttore della ASSL Cagliari n. 688 del 13/09/2017 è stato disposto, 

previa negoziazione ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera b) Dlgs 50/2016 svolta sul sistema MEPA, 
l’affidamento della fornitura di n. 12 monitor SVM-7501K Nihon Kohden Monitor 10.4'' 5 par, 
completi di carrello, per il complessivo importo di € 32.185,80 IVA esclusa, all’operatore economico 
Fc Genetics Service S.r.L.; 

 
 che, successivamente al termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissato nella 

documentazione di gara per le ore 12:00 del 27/06/2017, sono pervenute due nuove richieste, agli 
atti del Servizio: una prot. PG.2017/250490 del 12/07/2017 per l’acquisto di un monitor defibrillatore 
da destinare alla S.C. Pneumologia del P.O. Santissima Trinità in sostituzione di quello 
precedentemente utilizzato soggetto a malfunzionamento non riparabile e, pertanto, messo in stato 
di fuori uso e l’altra prot. 179/2017 del 31/08/2017 per l’acquisto di un monitor defibrillatore da 
destinare alla S.C. Anestesia e Rianimazione del P.O. Santissima Trinità come ad integrazione 
della dotazione attualmente in uso; 

 
CONSIDERATO che entrambe le richieste appaiono adeguatamente motivate e rivestono carattere d’urgenza: 
 
 che sussistono i presupposti dell’art. 106, comma 12 del Dlgs 50/2016; 
 
RITIENUTO che, alla luce di quanto sopra esposto, sussistano i presupposti che legittimano e rendono 

necessario, affidare all’operatore economico Fc Genetics Service S.r.L. l’affidamento della fornitura 
di n. 2 monitor SVM-7501K Nihon Kohden Monitor 10.4'' 5 par, completi di carrello, come 
estensione e nei medesimi termini e condizioni, della fornitura già affidata al predetto operatore 
economico con l’adozione della su richiamata determina n. 688, per un importo complessivo IVA 
esclusa di € 5.364,30; 

    
DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interessi con il soggetto con cui si andrà ad instaurare il rapporto 

contrattuale derivante dal presente provvedimento; 
 
PRECISATO che la partecipazione alla procedura è subordinata al rispetto del patto di integrità adottato con 

deliberazione n.1156 del 28/09/2015 dell’ex Asl di Cagliari, che verrà allegato alla documentazione 
di gara ed al contratto; 

 
VISTI                     il D.Lgs. n.502/92 così come modificato ed integrato  dal D.Lgs. n.229/99; 
 la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 17/2016; 
 la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate;  



 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 gli artt. 7 e ssgg. e 21-nonies della L. 7/08/1990, n. 241, nonché l’art. 32 commi 6 e 8 del D.Lgs. 

50/2016; 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
Per quanto detto in premessa: 
 

1. di affidare all’operatore economico Fc Genetics Service S.r.L., ai sensi dell’art. 106, comma 12 del Dlgs 
50/2016, la fornitura di n. 2 monitor SVM-7501K Nihon Kohden Monitor 10.4'' 5 par, completi di carrello, per le 
S.C. Pneumologia e Anestesia e Rianimazione del P.O. SS. Trinità, come estensione e nei medesimi termini 
e condizioni della fornitura già affidata al predetto operatore economico con l’adozione della determina n. 688 
del 13/09/2017, per una spesa complessiva di € 5.364,30 IVA esclusa pari a € 6.544,446 IVA compresa; 
 

2. di procedere alla stipulazione del contratto con l’affidatario sopra indicato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del 
Codice dei contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti, 
delegando il RUP Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. Technology Assessment a tale sottoscrizione; 
 

3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Ing. Matteo Molino, Responsabile del settore 
Manutenzione Apparecchiature Biomediche; 
 

4. di dare atto che la conseguente spesa complessiva, pari ad € 6.544,446 Iva compresa, graverà sul 
finanziamento di seguito indicato che presenta la necessaria disponibilità: 
 

 

Anno  Autorizzazione di 
spesa 

Conto economico  Descrizione conto Importo 
affidamento IVA 
inclusa 

2011 P.I. 2011 – DGR 

n. 43/41 del 

27.10.2011  

A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 6.544,446 

 
5. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 

delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

 
Ing. Barbara Podda 

 (firma digitale apposta) 
 
S.C. Technology Assesment: B.P. 
Settore Gestione Gare e Contratti:  
Estensore: M.T.P. 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 

 

VISTA   la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e 
norme collegate; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare la proposta di determinazione sopra esposta; 

 
6. di affidare all’operatore economico Fc Genetics Service S.r.L., ai sensi dell’art. 106, comma 12 del Dlgs 

50/2016, la fornitura di n. 2 monitor SVM-7501K Nihon Kohden Monitor 10.4'' 5 par, completi di carrello, per le 
S.C. Pneumologia e Anestesia e Rianimazione del P.O. SS. Trinità, come estensione e nei medesimi termini 
e condizioni della fornitura già affidata al predetto operatore economico con l’adozione della determina n. 688 
del 13/09/2017, per una spesa complessiva di € 5.364,30 IVA esclusa pari a € 6.544,446 IVA compresa; 
 



2. di procedere alla stipulazione del contratto con l’affidatario sopra indicato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del 
Codice dei contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti, 
delegando il RUP Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. Technology Assessment a tale sottoscrizione; 
 

3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Ing. Matteo Molino, Responsabile del settore 
Manutenzione Apparecchiature Biomediche; 
 

4. di dare atto che la conseguente spesa complessiva, pari ad € 6.544,446 Iva compresa, graverà sul 
finanziamento di seguito indicato che presenta la necessaria disponibilità: 
 

Anno  Autorizzazione di 
spesa 

Conto economico  Descrizione conto Importo 
affidamento IVA 
inclusa 

2011 P.I. 2011 – DGR 

n. 43/41 del 

27.10.2011  

A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 6.544,446 

 
5. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 

delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 
 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL DI CAGLIARI 
 

Dott. Paolo Tecleme 
(firma digitale apposta) 


